iNDICE

1100
1110
1111
1112
113
1114
1115
1116
1119
1120
1121
122
123
1124
1125
1126
1120
1130
1131
1132
1133
1134
1138
1140
1141
1142
1143
1144
1148
1150
1151
1160
1161
1162
1180
1191
1182
1143
1184
1200
1210
1211
1212
1213
1214
1220
1221
1222
1223
1224
1229
1230
1231
1232
1233
1234
1235
1236
4238
1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248
1250
1251
1252
1253
1254
1259
1260
1261
1262
1263
1264
1265
1270
1271
1272
1273
1274
1276
1279
1280
1281

AL30DE Jumo DEL 2013

T _ NOMBRE
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y equivalentes
Efectivo
Bancos/tescreria
Bancos/dependencias y otros
Inversiones temporales (hasta 3 meses)
Fondos con afectacién especifica
Depasitos de fondos de terceros en garantia y/o administracion
Otros efectivos y equivalentes
Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Inversicnes financieras de carto plazo
Cuentas por cabrar a corto plazo
Deudores diversos por cabrar a corte plazo
Ingresos par recuperar a corto plazo
Deudores por anticipos de la tesorerfa a corto plazo
Préstamos otorgadas a corto plazo
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo
Derechas a recibir bienes o servicios
Anticipo a proveedares por adquisicion de bienes y prestacién de servicios a corta plazo
Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes inmuebles y muebles a corta plazo
Anticipo a proveederes por adquisicion de blenes intangibles a corio plazo
Anticipo a contratistas por obras plblicas a corto plazo
Otras derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo
Inventarios
Inventario de mercanclas para venta
Inventario de mercanclas terminadas
Inventario de mercancias en proceso de elaboracion
Inventaric de materias primas, materiales y suministros para preducsidn
Bienes en transito
Almacenes
Almacén de materiales y suministros de consuma
Estimacién por pérdidas o deterioro de activos circulantes
Estimaciones para cuentas incebrables por derechos a recibir efectivo o equivalentes
Estimacién por deterioro de inventarios
Otros activos circulantes
Valores en garantia
Bienes en garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y dacién en pago
Adquisicion con fondos de terceros
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones financieras a largo plazo
Inversiones a largo plazo
Tituios y valores a largo plazo
Fideicomisos, mandatos y contratos anglogos
Participaciones y aportaciones de capital
Derechos a recibir efective o equivalentes a largo plazo
Documentos por cobrar a largo plazo
Deudores diversos a largo plazo
Ingresos por recuperar a largo plazo
Préstamos otorgados a large plazo
Ofres derechos a recibir efective o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y consirucciones en proceso
Terrenos
Viviendas
Edificios no habitacionales
Infraestructura
Construcciones en proceso en bienes de dominie piblico
Censtrucciones en proceso en bienes propios
Otros bienes inmuebles
Bienes muebles
Mebiliario y equipo de administracidn
Mebiliario y equipo educacional y recreativa
Equipo e instrumental médico y de laboratario
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Magquinaria, otros equipos y hemamientas
Colecciones, obras de arte y objetos valiosos
Activos biolbgicos
Actives intangibles
Software
Patentes, marcas y derechos
Concesiones y franquicias
Licencias
Otros activos intangibles
Depreciacién, deterioro y amortizacion acumulada de bienes
Depreciacién acumulada de bienes inmuebles
Depreciacién acumulada de infraestructura
Depreciacién acumulada de bienes muebles
Deteriore acumulado de activos biolégicos
Amortizacidén acumulada de activos intangibles
Activos diferidos
Estudios, formulacidn y evaluacién de proyectas
Derechos sobre bienes en régimen de amendamiento financiero
Gastos pagados por adelantado a largo plazo
Anticipos a largo plazo
Beneficios al retiro de empleados pagados por adelantado
Otros activos diferidos
Estimacion por pérdida o deteriore de activos no circulantes
Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de documenios por cobrar a largo plazo

5,935,823.30
1,877,321.79
240,884.79
0.00

0.00
240,884.79
0.00

0.00

0.00

0.00

' 1,193,834.55
0.00
14,754.75
378,209.80
0.00
15,000.00
0.00
785,870.20
238,949.51
189,104.01
23,895.25
25,950.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,652.94
365294
0.00

0.00

000

0.00

0.00

000

0.00

0.00
4,258,501.51
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,914,036.94
2,009,652.17
39,665.94
10,175.63
2,798,104.00
0.00
56,539.20
0.00

0.00
11,510.97
11,510.97
0.00

0.00

0.00

0.00
-667,046.40
0.00

0.00
-655,535.43
0.00
11,510.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

"~ 5,147,796.18

1,478,994.67
4535592
0.00
0.00
45,355.92
0.00 ESF-01
0.00 ESF-01
0.00
0.00
1,191,036.30
0.00 ESF-01
17,810.80 ESF-02
377,647 30 ESF-03
0.00 ESF-02
15,000.00 ESF-03
0.00 ESF-03
780,578.20 ESF-03
238,949.51 ESF-03
189,104.01
23,895.25
25,950.25
0.00
0.00
0.00 ESF-05
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,652.94 ESF-05
3,652.94
0.00
0.00
0.00
0.00 ESF-11
0.00
0.00
0.00
0.00
3,668,801.51
0.00
0.00 ESF-D1
0.00
0.00 ESF-06
0.00 ESF-07
0.00
0.00 ESF-03
0.00 ESF-03
0.00
0.00 ESE-03
0.00 ESF-03
0.00 ESF-08
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,324,336.94 ESF-08
2,009,552.17
39,665.94
10,175.63
2,208,404.00
0.00
56,539.20
0.00
0.00
11,510.97 ESF-09
11,510.97
0.00
0.00
0.00
0.00
-667,046.40
0.00 ESF-08
0.00 ESF-08
-656,535.43 ESF-08
0.00 ESF-08
-11,510.97 ESF-08
0.00 ESF-08
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 ESF-10
0.00




1282 Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de deudores diversos por cobrar a fargo 0.00 0.00
plazo
1283 Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de ingresos por cobrar a largo plazo © D00 0.00
1284 Estimaciones por pérdida de cuentas incobrables de prestamos otargados a largo plazo 0.00 0.00
1288 Estimaciones por pérdida de otras cuentas incobrables a largo plazo : 0.00 0.00
1290 Otros activos no circulantes 0.00 0.00 ESF-11
1281 Bienes en concesién 0.00 0.00
1282 Bienes en arrendamiento financiero 0.00 0.00
1283 Bienes en comodato 0.00 0.00
2000 PASIVO 2,330,846.69 2,108,827.85
2100 PASIVO CIRCULANTE 2,330,846.69 2,109,827.85
2110 Cuentas per pagar a corto plazo 2,330,846.69 2,109,627 85 ESF-12
2111 Servicios personales por pagar a corto plazo -7,260.72 -5,938.86
2112 Proveedores por pagar a corto plazo 773,506.48 875,500.73
2113 Contratistas por obras plblicas por pagar a corto plazo 0.00 0.00
2114 Participaciones y aportaciones por pagar a corto plazo ) 0.00 0.00
2118 Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo 0.00 0.00
2116 Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda plblica par pagar a corto plazo 0.00 0.00
2117 Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo " 721177.59 727,466.13
2118 Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo 0.00 0.00
2119 Otras cuentas por pagar a corto plazo 843,413.34 512,598.85
2120 Documentos por pagar a corto plazo 0.00 0.00 ESF-12
2121 Documentos comerclales por pagar a corto plazo 0.00 0.00
2422 Documentos con contratistas por obras pablicas por pagar a corto plazo 0.00 0.00
2129 Otros documentos por pagar a corto plazo 0.00 . 0.00
2130 Parcién a corto plazo de la deuda pablica a largo plazo 0.00 0.00 ESF-15
213 Parcién a corto plazo de la deuda publica interna 0.00 0.00
3 2132 Porcion a corto plazo de Ja deuda piblica externa 0.00 0.00
2133 Porcion a carto plazo de arrendamiento financiero 0.00 0.00
2140 Titulos v valores a corto plazo 0.00 0.00
2141 Titulos y valores de la deuda plblica interna a corto plazo 0.00 0.00
2142 Titulos y valores de la deuda plblica externa a carto plazo 0.00 0.00
2150 Pasivos diferides a corto plazo 0.00 0.00
2151 Ingresos cobrados por adelantado a corto plazo 0.00 0.00
2152 Intereses cobrados por adelantado a corto plazo 0.00 0.00
2159 Otros pasivos diferidos a corto plazo 0.00 0.00 ESF-14
2160 Fondos y bienes de tercaras en garantla y/o administracion a corto plaze 0.00 0.00 ESF-13
2161 Fondos en garantia a corto plazo 0.00 0.00
2162 Fondos en administracién a corto plazo 0.00 0.00
2183 Fondos contingentes a corto plazo © 000 0.00
2164 Fandos de fideicomisos, mandatos y contratos anélogos a corto plazo 0.00 0.00
2165 Otras fondes de terceros en garantla y/o administracion a corto plazo 0.00 0.00
2166 Valores y bienes en garantia a corto plazo 0.00 0.00
2170 Provisiones a corto plazo 0.00 0.00
2171 Provision para demandas y juicios a corto plazo 0.00 0.00
2172 Provisién para contingencias a carta plazo 0.00 0.00
- 2179 Otras provisiones a corto plazo 0.00 0.00
2180 Otras pasivas a corto plazo 0.00 0.00
2191 Ingresos por clasificar 0.00 0.00
= 2192 Recaudacién por participar 0.00 0.00
2199 Qtros pasivos circulantes 0.00 0.00 ESF-14
2200 PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 0.00
E 2210 Cuentas por pagar a largo plazo 0.00 0.00
— 2211 Proveedores por pagar a largo plazo 0.00 0.00
2212 Contratistas por obras publicas por pagar a largo plazo a.00 0.00
2220 Documentos por pagar a large plazo 0.00 0.00
- 2221 Documentos comerciales por pagar a largo plazo 0.00 0.00
2222 Documentos con contratistas por obras pablicas por pagar a largo plazo 0.00 Q.00
2229 Qtros documentos por pagar a largo plazo 0.00 0.00
= 2230 Deuda publica a largo plaza 0.00 0.00 ESF-15
223 Titulos y valores de la deuda piiblica interma a largo plazo 0.00 0.00
2232 Titulos y valores de la deuda publica externa a largo plazo 0.00 0.00
- 2233 Préstamos de la deuda puiblica interna por pagar a largo plazo 0.00 0.00
= 2234 Préstamos de la deuda publica externa por pagar a largo plazo 0.00 0.co
2235 Arrendamiento financiero por pagar a largo plaza 0.00 0.00
2240 Pasivos diferidos a largo plazo 0.00 0.00 ESF-14
2241 Creditos diferidos a largo plazo .00 0.00
2242 Intereses cobrados por adelantado a largo plazo a.00 0.00
2249 Ctres pasivos diferidos a largo plazo 0.00 0.00
2250 Fondos y bienes de terceros en garantia y/o en administracion a largo plazo 0.00 0.00 ESF-13
2251 Fondos en garantia a largo plazo 0.00 0.00
2252 Fondos en administracién a largo plazo 0.00 0.00
2253 Fondes contingentes a largo plazo 0.00 0.00
2254 Fondos de fideicomisos, mandatos v contratos analoges a largo plazo 0.00 0.00
2255 Otros fondes de terceros en garantia y/o administracién a largo plazo 0.00 0.00
2256 Valores y bienes en garantfa a iargo plazo 0.00 .00
2260 Provisiones a largo plazo 0.00 0.00
2261 Provision para demandas v juicios a largo plazo 0.60 0.00
2282 Provisién para pensiones a largo plazo 0.00 0.00
2263 Provisién para contingencias a fargo plaze 0.00 0.00
2289 Ctras provisiones a largo plaza Q.00 0.00
3000 HACIENDA PUBLICA/ FATRIMONIO 4,678,862.89 3,038,168.33
3100 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 2,033,213.84 2,033,213.84 VvHP-D1
3110 Aportaciones 2,005,653.84 2,005,653.84
3120 Denaciones de capitai 27,560.00 27,560.00
3130 Actualizacién de la hacienda plblicalpatrimonio 0.00 0.00
3200 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADC 2,645,649.05 1,004,954.49 VHP-02
3210 Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro) 566,808.28 -536,943.14
3220 Resultados de ejercicios anteriores 2,078,840.77 1,541,897.63
3230 Revaltios 0.00 0.00
3231 Revaltio de bienes inmuebles 0.00 0.00
3232 Revallo de bienes muebles 0.00 0.00
3233 Revallia de bienes intangibles 0.00 0.00
3230 Citros revallios 0.00 0.00
3240 Reservas 0.00 0.00
3241 Reservas de patrimonio 0.00 0.00
3242 Reserves territoriales 0.00 0.00




3243
3250
3251
3252
3300
3310
3320

Reservas por contingencias

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
Cambios en politicas contables
Cambios por errores contables

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONI

Resultade por posici6n monetaria

Resultado por tenencia de activos na menetarios

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA DIF
LUCEROC GARCIA PRIETO

MUNI
DE JU

\GOBIERNO MUNICIPAL 2015 » 2018 }

JUVENTING ROSAS, GTO,

UGS Cuidamos a tu Familia

CIPIO DE SANTA CRUZ
VENTINO ROSAS GTO.

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
! s ' zé
(o
ADMINISTRADOR GENERAL
LORENA SANCHEZ
AGUILAR




